ПРОЕКТ

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения

 о Совете депутатов городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Совете депутатов городского округа

Чехов (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. п.2. решения Совета депутатов городского округа Чехов от

18.09.2017 № 5/1-2017 «О создании юридического лица Совет депутатов

городского округа Чехов»;

2.2. решение Совета депутатов городского округа Чехов от 21.11.2017

№ 102/6-2017 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Чехов от 18.09.2017 № 5/1-2017 «О создании

юридического лица «Совет депутатов городского округа Чехов».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов.

consultantplus://offline/ref=5E9DEA365E615121D9879CEBFF7270E3BC2979AE8B8833F14BAEBE06A429r4M

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от _____________ № _______

Положение о Совете депутатов городского округа Чехов

1. Общие положения.

1.1. Положение о Совете депутатов городского округа Чехов (далее –

Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

законодательством Московской области, Уставом городского округа Чехов.

1.2. Совет депутатов городского округа Чехов (далее – Совет

депутатов) является представительным органом местного самоуправления

городского округа Чехов. Совет депутатов самостоятельно решает вопросы,

отнесенные к его компетенции в соответствии с федеральными законами,

законами, нормативными правовыми актами Московской области,

нормативно-правовыми актами городского округа Чехов.

1.3. По вопросам своей компетенции Совет депутатов принимает

правовые акты в форме решений.

1.4. Совет депутатов является юридическим лицом.

1.5. Совет депутатов как юридическое лицо действует на основании

общих для организаций данного вида положений применительно к казенным

учреждениям.

1.6. Место нахождения Совета депутатов: 142300, Московская

область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, д. 13 «Б».

1.7. Наименование юридического лица: Совет депутатов городского

округа Чехов.

1.8. Совет депутатов имеет гербовую печать, штампы и бланки со

своим наименованием и эмблемой и другие реквизиты, утверждаемые и

регистрируемые в порядке, установленном действующим законодательством.

1.9. Совет депутатов имеет самостоятельную смету расходов на

содержание, вправе открывать счета в банках.

1.10. Вопросы организации деятельности Совета депутатов, порядок

проведения заседаний, основные правила его работы определяются

Регламентом Совета депутатов.

2. Структура Совета депутатов.

2.1. Совет депутатов состоит из 25 депутатов, избираемых на

муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого

избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет по пяти

пятимандатным избирательным округам, в порядке, установленном

федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами

Московской области.

2.2. На постоянной основе могут работать не более 2 депутатов

Совета депутатов.

2.3. Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет

Председатель Совета депутатов.

2.4. Совет депутатов самостоятельно определяет свою структуру.

2.5. Для организационного, правового, информационного и

материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов,

оказания помощи комиссиям Совета депутатов и депутатам создается

аппарат Совета депутатов.

2.6. Деятельность аппарата Совета депутатов регламентируется

положением об аппарате Совета депутатов, который утверждается решением

Совета депутатов. Депутаты Совета депутатов не могут входить в состав

аппарата Совета депутатов.

3. Председатель Совета депутатов.

3.1. Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет

Председатель Совета депутатов.

3.2. Председатель Совета депутатов осуществляет свои полномочия

на постоянной основе.

3.3. Председатель Совета депутатов избирается открытым

голосованием на срок полномочий Совета депутатов в порядке,

установленном настоящим Регламентом. Председатель Совета депутатов

вступает в должность на основании решения Совета депутатов о его

избрании на данную должность.

3.4. Председатель Совета депутатов:

3.4.1. председательствует на заседаниях Совета депутатов;

3.4.2. организует работу Совета депутатов в соответствии с

Регламентом Совета депутатов;

3.4.3. представляет Совет депутатов в отношениях с органами и

должностными лицами государственной власти и местного самоуправления,

иными муниципальными образованиями, организациями и гражданами;

3.4.4. оказывает содействие депутатам, комиссиям и рабочим группам

Совета депутатов в осуществлении ими своих полномочий, координирует их

работу;

3.4.5. в пределах своей компетенции подписывает решения Совета

депутатов, издает распоряжения и постановления, касающиеся

организационной деятельности Совета депутатов;

3.4.6. открывает и закрывает лицевые счета Совета депутатов и

является распорядителем денежных средств, находящихся на этих счетах;

3.4.7. утверждает смету расходов на содержание Совета депутатов;

3.4.8. без доверенности действует от имени Совета депутатов;

3.4.9. утверждает штатное расписание аппарата Совета депутатов;

3.4.10. осуществляет прием и увольнение работников аппарата

Совета депутатов в установленном законодательством порядке, заключает

трудовые договоры;

3.4.11. распределяет должностные обязанности работников

аппарата, утверждает их должностные инструкции;

3.4.12. подписывает договоры, акты, исковые заявления и другие

юридические документы от имени Совета депутатов, представляет интересы

Совета депутатов в органах государственной власти, органах местного

самоуправления, а также в суде общей юрисдикции, арбитражном суде, у

мировых судей, выдает доверенности;

3.4.13. осуществляет иные полномочия, определенные

действующим законодательством, Уставом городского округа Чехов и

Регламентом Совета депутатов.

4. Имущество и финансы Совета депутатов

4.1. Имущество Совета депутатов состоит из муниципального

имущества, приобретаемого в соответствии с законодательством и

учитываемого на самостоятельном балансе Совета депутатов.

4.2. Источниками формирования имущества и финансовых ресурсов

Совета депутатов являются:

4.2.1. средства бюджета городского округа Чехов согласно

утвержденной смете;

4.2.2. иные источники в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Московской области.

4.3. Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов

предусматриваются в бюджете городского округа Чехов отдельной строкой в

соответствии с бюджетной классификацией.

4.4. Совет депутатов является главным распорядителем средств,

предусмотренных в бюджете городского округа Чехов на содержание и

обеспечение деятельности Совета депутатов, утверждает смету расходов на

содержание Совета депутатов, открывает и закрывает лицевые счета Совета

депутатов в установленном законодательством порядке.

4.5. Бухгалтерский учет и отчетность Совета депутатов как

юридического лица на основании договора (соглашения) между

Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия

городского округа Чехов» и Советом депутатов осуществляет

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия

городского округа Чехов».

5. Заключительные положения

5.1.  Совет депутатов осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и

Московской области, органами местного самоуправления городского округа

Чехов, органами местного самоуправления других муниципальных

образований в соответствии с федеральным и областным законодательством,

а также договорами (соглашениями), заключенными между Советом

депутатов и органами государственной власти и местного самоуправления.

5.2. Изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение,

утверждаются решением Совета депутатов и подлежат государственной

регистрации в установленном законом порядке.